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SPOT HAR EN DRØM!

Forleden var SPOT på besøg i en børnehave/
et plejehjem/en industrivirksomhed efter 
eget valg. Lille Janus på 4 år/94-årige Henny/
den stolte, barkede smed, Klaus kom hen til 
os og kiggede os i øjnene og sagde: »Hvorfor 
skal det være så svært for os helt almindelige 
mennesker at have tillid til vores politikere?«
Og så var det vi tænkte: Kan vi ikke gøre det 
lidt bedre for Janus/Henny/Klaus? Der er jo 
ikke en fugl, ikke en fisk, ikke en frø, der kan 
holde ud at lytte til en politiker uden at ka-
ste en lille smule op i munden af væmmelse 
i vore dage.

SPOT har en drøm. En drøm om et sam-
fund, hvor alle politikere på tværs af parti-
farve og hårfarve og begyndende gulsot kan 
tage hinanden i hænderne og gjalde over 
Heddinge Bakker: »Endelig fri! Endelig fri! 
Endelig fri for folkevalgte repræsentanter, 
der bruger tiden og skattekronerne på at gen-
nemføre deres små personlige, men for sam-
fundet helt ubrugelige projekter. Vi vil ikke 
spørge, hvad landet kan gøre for os, men hvad 
vi kan gøre for landet!«

SPOT har en drøm. En drøm, har vi! Vi 
har en drøm om at vågne op en morgen, og 
væk var den latterlige Strukturreform, der 
lagde landet øde. Væk var Sundhedsrefor-
men, som ingen har bedt om, ingen har brug 
for og ingen – udover den lille rødmossede, 
guløjede, selvkørende snemand, der ved et 
uheld er blevet vores statsminister – kan se 
fornuften i.

Væk er planerne om 9 nye øer. Væk er 
grænsepatruljer. Væk er vidtløftige løfter om 
virkningsløse betalingsringe. Væk er tyve-
riet af millioner af skattekroner til dubiøse 
hobbyprojekter såsom Foreningen Danske 
Taler og andet småtteri, der bare er så hel-
dige at have en politiker i bestyrelsen.

SPOT har en drøm! En drøm, der har po-
tentialet til at blive lidt af et eksporteventyr. 
Hvis bare vi hjælper Janus/Henny/Klaus 
med at slippe af med det rakkerpak, der slås 
om rorpinden i vores lille andedam, så vil 
det glade budskab sprede sig til hele verden! 
Lille Chang slipper for endnu en unødvendig 

dæmning i Den Gule Flod. Gode, gamle Izfa-
hin slipper for de megalomane drømme om 
en raceren Anatolsk Højslette. Og den stolte, 
barkede smed, Joe, slipper for at se solens 
bue bugte sig i skam over en mur mellem 
USA og Mexico!

Det er SPOTs drøm! Vi vil være hele ver-
dens befrier! 

Velkommen til 2019. Velkommen til 14 
saftige siders bidsk satire. 

I øvrigt mener vi, at Kartago bør ødelæg-
ges! PA

Redaktion:  
Annette Carlsen, 
Lars Refn, 
Torben Wilhelmsen,  
Erik Petri, 
Niels Ivar Larsen, 
Stine Spedsbjerg, 
Helle Scheffmann, 
Erik Splittorf, 
Peter Andreas, 
Jon Skræntskov, 
Rikke Bisgaard,  
Katja Kvaale, 
Fadime Turan, 
Allan Buch  
og Valdemar Alfred. 

22. januar 2019
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– Han har taget sin egen medicin? 

– Stomachum uvam – Han er løbet sur i sine tal.

Bøssebold VM 2019

Mikkel: Nu er alle kvinderne jo lesbiske, så jeg er glad for 

at spille på herrelandsholdet.

Kommentator: Ja, der er også nogle flotte mænd der!
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DE PROSTITUEREDE 
HOS JOURNALISTER 
OG BLOGGERE

Børne- og socialminister Mai Mercado (K) 

har nedsat en arbejdsgruppe der skal 

sikre bedre forhold til prostituerede. 

Arbejdsgruppen består af repræsentan-

ter fra Børne- og Socialministeriet, 

Justitsministeriet, Udenrigsministeriet, 

Beskæftigelsesministeriet, Sundheds- og 

Ældreministeriet, Skatteministeriet, 

Erhvervsministeriet og Undervisningsmi-

nisteriet.

Men hvor skal de Prostituerede 

organiserer sig, i hvilken fagforening skal 

de søge ind. Spot har spurgt Lars Werge 

(for sig) formand for Dansk Journalistfor-

bund, om det var noget for journalisterne 

at tage på sig.

— Lars, når snakken falder på organi-

seringen af de prostituerede, er der flere 

der har peget på jeres forbund, som en 

DANSKE 
UUNDGÅELIGE 
TALER
Danske Taler sætter sig selv  

på finansloven. 

»Jeg havde ti ting som jeg tog 

med til finanslovsforhandlinger-

ne,« har Alex Arendtsen sagt. Den 

ene var foreningen Danske Taler, 

som indsamler ‘væsentlige’ taler 

fra udvalgte politikere, fx Dansk 

Folkepartis Chris Bjerknæs’ tale 

ved Dansk Folkepartis årsmøde 

2017, og gør dem tilgængelige på 

et website, og hvor Arendtsen selv 

har overtaget en bestyrelses-

post efter Bertel Haarder. 

Politikerne vedtog at afsætte 

800.000 kroner om året  

i fire år til at drive projektet, med 

vilkårligt udvalg af taler fra de 

politiske partier, også historiske, 

debattører, konger og andre store 

danskere, heriblandt Nigel Farage 

og George W Bush.

mulig havn for disse frie fugle. I organiserer i 

forvejen både luderjournalistik, bloggere og 

bladtegnere. Ser du det som noget for jer?

— Den ene dag er man jo det ene og den 

anden dag det andet … hvorfor ikke? Vi er 

glade for flere medlemmer under alle 

omstændigheder, svarer Lars Werge.

 LR
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Statsborgerskab kræver nu håndtryk. »Ingen arme, ingen kage og intet statsborgerskab«
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STUR STUR NUMMER!
Den tidligere svejser og nu svenske statsminister er gået andre store svejsere i 

bedene og skabt et utroligt stykke balancekunst: En regeringen bestående af 

Socialdemokraterne og Miljøpartiet, støttet af De Liberale og Centerpartiet.
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ROMAER JUBLER OVER 
SOCIALDEMOKRATISK  
PANTFORSLAG: VI ER PÅ VEJ

Socialdemokraterne vil til kamp mod lat-
tergaspatronerne ved at indføre pant. »De 
ligger og flyder i gaderne og giver indtryk 
af, at det er lige så folkeligt som alkohol. 
Det kan vi ikke have,« forklarer Christian 
Rabjerg Madsen, der er Socialdemokratiets 
miljøordfører.

Men DF og regeringen er lunkne ved 
forslaget. 

Til gengæld har det skabt travlhed i den 
rumænske hovedstad Bukarest.

»Kom bare med det. Vi er så klar på 
efterspørgslen.« lyder det fra Alexandru, 
teamleder for freelance servicefolk i reno-
vationsbranchen.

Ifølge ham har mange Romaer skabt sig 
gode tilværelser på skrøbelige unge vest-
europæere, der er mentalt udfordret, hvad 
angår oprydning. Vi er Europas uofficielle 
svar på mexicanske busboys i USA, der 
rydder bordene på restauranterne, påpeger 
Alexandru.

»Vi er i forvejen ved at rekruttere til festi-
val og Distorsion- sæsonen. Nu kan vi glæde 
endnu flere af vores medlemmer.« FT

MASKERINGS-
FORBUD
12 personer har (indtil 8. 

januar 2019) fået bøde for at 

overtræde tildækningsfor-

buddet, som blev indført 1. 

august 2018.
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BÅDE UDE OG INDE GØR ALLE GLADE
Mays sidste appel til Underhuset 

om ja til hendes uskønne bud på en 

Blød Brexit glippede forventeligt, for 

britiske parlamentarikere foretræk-

ker deres Brexit enten hård eller slet 

ikke. Nu er alt kørt fast i ubrydeligt 

død–vande.

 SPOT’s Bruxelles-korrespondent 

ser dog to uafprøvede udveje.

London kan tage imod den ud-

strakte hånd fra EU og udskyde ud-

trædelse til juli. Til den tid vil der være 

gået tre år siden folkeafstemningen, 

på hvilket tidspunkt man kan håbe, 

alle vil have indset, at briterne ikke 

ønsker konkretiseret, hvordan Brexit  

i praksis skal finde sted. Brexit skal 

nemlig helst være som Schrödingers 

navnkundige kat: Både levende og 

død på samme tid, så længe man 

ikke ser efter. Herefter må EU’s taktik 

bestå i udskydelse på udskydelse 

af udtrædelse – en optimal løsning 

for begge parter, thi da vil briternes 

Brexit-beslutning på én gang kunne 

stå ved magt og aldrig blive realitet

 

Fra EU til EA 

Alternativt kan EU hjælpe på anden 

vis. SPOT’s kolleger på det tyske 

organ Der Postillon foreslår, at man 

endelig skal lade briterne forblive i 

det EU, de ikke er i stand til at finde 

ud at forlade. Til gengæld melder alle 

EU-lande med undtagelse af Stor  

britannien sig ud af EU via en såkaldt 

EU-xit og grundlægger en nyt stats- 

forbund kaldet Europæisk Alliance 

(EA), der i alle henseender med 

und tagelse af navnet skal videreføres 

og fungere som det gamle EU. Den 

kommende EA-kommisionsformand 

Jean-Claude Juncker siges at være 

begejstret for ideen, og lover at EA vil 

stræbe efter at skabe de bedste rela-

tioner til Rest-EU alias Storbritannien. 

Og, tilføjer Juncker i et interview 

med Der Postillon, skulle Storbritan-

nien sidste tilbageværende stat i EU 

skulle ønske at forlade dette, vil ingen 

kunne stille sig i vejen – ja, briterne vil 

da stå i en ekstremt gunstig posi-

tion, idet de vil kunne forhandle den 

optimale udtrædelsesaftale med sig 

selv uden at støde på modstand fra et 

vrangvilligt Bruxelles. NIL

T
E

G
N

IN
G

: R
A

M
S

É
S

 IZ
Q

U
IE

R
D

O
 (

C
U

B
A

/S
C

H
W

E
IZ

)
T

E
G

N
IN

G
: R

A
M

S
É

S
 IZ

Q
U

IE
R

D
O

 (
C

U
B

A
/S

C
H

W
E

IZ
)

T
E

G
N

IN
G

: D
IN

O
 (

G
R

Æ
K

E
N

LA
N

D
/B

E
LG

IE
N

)



9
Nº12019

TRUMP OVERVEJER NYT 
MURMATERIALE: TANKER  
OG BØNNER

Den middelmådige golfspiller og afdankede reality-tv-

stjerne, der ved et unådigt pus fra skæbnens side, har 

fået lov til at trække det amerikanske præsidentembede 

i sølet og lege, at han er verdens mægtigste mand, røber 

nu ifølge det troværdige medie Daily Newsthump, at han 

overvejer en helt ny overraskende løsning på murkrisen. 

Hele det amerikanske forbundsstatslige apparat er som 

bekendt lukket ned i disse uger, fordi Trump ikke kan få 

Husets demokratiske flertal til at punge med de små seks 

milliarder, murprojektet som minimum vil koste. Et afpres-

serkneb fra hans side, der ikke ser ud til at skulle lykkes. 

Men nu er Trump tilbage. Forleden insisterede han på, 

at han aldrig har sagt, at han ville få Mexico til at betale 

for muren, selv om der eksisterer talrige lyd- og videoklip, 

hvor han siger præcis dette.

Da begge de forventede finansieringskilder således er 

blokeret, er gode råd dyre. Trump er dog snarrådig. Iført 

fjollet hat og kæk selvglad mine udtalte han til reportere:

»Nu da Taber-Mexico meget egoistisk er faldet mig i 

ryggen og siger, de ikke vil betale det, selv om de havde 

lovet at betale, bliver jeg nødt til at skære i mur-budgettet. 

Heldigvis er jeg er meget stabilt geni og kom lige i tanker 

om, at vi jo har et meget effektivt og superstærk stof, som 

vi helt gratis kan benytte os af – tanker og bønner«.

Trump uddybede: »Siden jeg blev præsident har alle 

sendt tanker og bønner til skoler, der er blevet ramt af 

masseskyderier, og ved I hvad? Lige siden er ingen af de 

skoler igen blevet ramt at masseskyderier. Det er helt sik-

ker på grund af tanker og bønner, der fungerer strålende. 

Vi vil nu bruge de samme tanker og bønner til at holde 

voldtægtsmexicanere og andre bad hombres fra vores 

grænse, bare vent og se!«
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EN MUR DER PASSER  
TIL ETHVERT BUDGET
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KAPTAJN BOLSONARO 
AFSTIKKER KURSEN
Brasiliens nye store rorgænger, den folkevalgte Jair 

Bolsonaro, der menes at stå til højre for Djenghis Khan, 

besteg tirsdag talerstolen på eliternes elitetopmøde i 

Davos. Her talte han om sit nye Brasilien, som internatio-

nale investorer kunne have fuld tillid til. Amazon-landet 

skal lægges åben for rovdrift uden hensyntagen til 

miljøet, det billige skidt, og tilbageværende u-kontaktede 

naturfolk, der herefter vil være rettighedsløse. Med 

hensyn til den i tropenationen så grasserende kriminalitet 

venter den tidligere hærkaptajn og militærdiktaturtilbe-

der sig også store resultater efter fuld liberalisering af 

Brasiliens våbenlove, således at enhver kan anskaffe sig et 

skydevåben og forsvare sig selv imod gadens rakkerpak. 

Jungleloven vil herefter gælde over hele karnevalslandet, 

også når den sidste jungle er ryddet. Det neoliberale 

publikum i Davos reagerede med taktfaste klapsalver 

over at have fundet sig en ny darling. NIL

T
E

G
N

IN
G

: R
A

M
S

É
S

 IZ
Q

U
IE

R
D

O
 (

C
U

B
A

/S
C

H
W

E
IZ

)

T
E

G
N

IN
G

: R
A

M
S

É
S

 IZ
Q

U
IE

R
D

O
 (

C
U

B
A

/S
C

H
W

E
IZ

)

T
E

G
N

IN
G

: B
R

A
D

Y
 IZ

Q
U

IE
R

D
O

 (C
U

B
A

)



11
Nº12019

CINTIA BOLIO:

Nu sker der det, at præsident 

Obrador presser en militær 

dagsorden igennem i 

modsætning til, hvad de har 

stået for hele tiden i den 

sidste 12 år.

DIPLOMATI

MEXICOS 
PRESSE
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1  Ifølge Bibelselskabet er Bibelen på ca.  
1.400 sider, har 1.346 kapitler, 35.690 vers, 
ca. 740.000 ord og 3 millioner bogstaver.  
Facebooks manual er efter sigende ligeledes 
på 1.400 sider, den er dog ikke formidlet per 
vers, og en del af bogstaverne er emojis.

2  Vi må godt kalde Dr. Stylte for Stylte, for det 
er Dr. Styltes navn, hvis nogen skulle spørge.

3  Til sammenligning er der én præst for hver 
3.000 danskere til at få os i sync med Bibelen.

Hrm, man kan fastslå, at der fandtes  
grise, før der fandtes mennesker. Det 
var svin, og de var noget mørkere i huden, 
lige som de mennesker, som altså kom til 
senere. Mennesker kunne derfor med 
god ret kalde hinanden svinehudsfarvet, 
men man kender ikke til fornærmelser 
af den grund. Det kom først i løbet af 
2017, efter Landbrug & Fødevarer fandt 
på at ændre ‘svin’ til ‘gris’.

Nuvel, vi kan også fastslå at grisen ligner os 
på mange parametre. Dens organer er så tæt 
på menneskets i størrelse og funktion, at den 
i nærmeste fremtid kan forventes at blive donor 
for vores reservedels-
hungrende, forfaldne 
menneskekrop. Måske 
endda også hud, så vi 
efter en hurtig tur i 
solariet kan fremvise, 
ikke blot grisehud, men 
også sprød svær – ikke 
for at fornærme nogen.

én censor for hver 150.000 brugere 
skal få facebook i sync med zucker-
bergs bibel3 og forhindre grisehuder.
dr. stylte tror ikke at det er muligt, og 
har derfor skabt en pixi-udgave med de 
vigtigste regler:Spørgsmålet var om det gav nogen mening at fort-

sætte denne rubrik. JA. JA, det gør det, for 
mens grisehudssammenligningen foregik 
på live-tv, foregår uhøvisk tale ofte 
på de sociale medier, nogle gange af 
bots, men også menneskelige båtter, 
og derfor har facebook en manual, 
stor som den hellige bibel1, med regler 
for hvad man kan bringe til det sociale 
candy-floss alter. Men først giver vi 
lige ordet til dr. stylte.2

Du må ikke misbruge Facebooks navn, såsom at  
stave forkert eller finde på øgenavne. Facebook  
skal være et forstyrrelsesfrit område.  
Det samme gælder Mark Z, som er  glat, poleret  
og uden tegn på afvigende melanin-forekomster.

Du må overhovedet ikke  
kaste med sten. Du kan få 
dem tilbage i hovedet, og 
selv små sten kan  gøre ondt.

Faktisk må man ikke kaste 
med noget som helst, selv 

ikke op. Også de indiske kaster er med den 
opdelte struktur uegnede til Facebook.

I øvrigt anses prikker i panden  
for krænkende overfor personer  
med fregner. Se også #3.

Hverken for sjov eller for alvor.  
Tømrere, politikere med fingrene  

for dybt i kagedåsen, sharia-dømte  
lommetyve kan blive kede af det,  
ja, selv tumperne som kommer til 
skade i trafikken når de går og glor  
på deres mobiler … alle er ofre!

I enkelte tilfælde hvor fingre er uundgåelige,  
fx for at vise vej eller pille næse, kan man  
benytte den finger-neutrale hånd.

I ugerne efter nytår har grise-

hudsfarven været godt oppe og 

vende. Spot bragte tidligere 

striben Farven Gris, som sluttede 

med ordene: ‘Fortsætter, hvis det 

fører nogen vegne …’

Nu fortsætter vi under alle 

omstændigheder.

fortsættes, højst sand synligt


